UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO
PROGRAMA DE MONITORIA

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2/2016 – VAGAS REMANESCENTES

A Comissão de Seleção de Monitores do Centro de Ciências da Saúde e do Desporto (CCSD), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições

contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o

resultado final do EDITAL DE SELEÇÃO Nº2/2016 – VAGAS REMANESCENTES, para Bolsas de Monitoria e Monitoria Voluntária, do CCSD, para o 2º semestre

letivo de 2016.

CURSO DE NUTRIÇÃO

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS

Dietoterapia II Flavia Dias Mayanne da Costa Sales 8,2 6,02 7,328
1º 1

Terapia Nutricional (optativa) Francisca Santiago
 1

Avaliação Nutricional II

Eline Messias de Oliveira

André Luiz Cavalcante Fontenele 8,17 8,5 8,302
1º

1
Luanara Dantas de Albuquerque 6,99 7,84 7,33

2º

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS

Vigilância Sanitária Reginaldo Ferreira da Silva Mayanne da Costa Sales 8,5 6,02 7,508
1º 1

CURSO DE MEDICINA

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS

Bioquímica e Biofísica Experimental Luís Eduardo Maggi

Carolina Freitas da Silva 8,1 7,87 8,008 7º

1

Fernanda dos Santos Henrique 9,75 9 9,45 1º

Thais Cristina Lima de Oliveira 9,15 8,55 8,91 6º

João Vitor Coelho Pacheco 9,45 9,4 9,43 2º

Cristina Amaral Calixto 8,65 9,34 8,926 5º

Augusto de Campos Mello 9,2 8,78 9,032 4º

Ranieli da Luz Nogueira de Toledo 9,3 8,85 9,12 3º

Semiologia Giovanni Bady Casseb
Jackson Ramon Oliveira de Sousa

8,34 8,7 8,484 4º
2

Pereira

Carolina Freitas da Silva 6,27 7,87 6,91 10º

Daniel Teixeira Marques 8,45 9,04 8,686 2º

Ranieli da Luz Nogueira de Toledo 8,2 8,85 8,46 5º

Duílio Henrique Beannucci 8,03 8,97 8,406 7º

Carolina Vidal Calid 6,5 0 3,9 11º

Thais Cristina Lima de Oliveira 8,55 8,55 8,55 3º

Lana Souza Corrêa 8,05 8,85 8,37 8º

Sandino Marcus Charves de Souza
Magalhães 8,17 0

4,902
11º

Jair Maciel de Souza 8,1 8,91 8,424 6º

Carlos Filgueira de Assis Júnior 9,1 9,15 9,12 1º

Marcelo Paschoal Nascimento 8,1 8,7 8,34 9º

Saúde da Família Especial
Ângela Claudia Paixão Soares de

Magalhães

Jéssica Silva Costa 8,65 8,14 8,446 2º
1

Marcelo Paschoal Nascimento 8,65 8,7 8,67 1º

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota CR Média Classificação VAGAS

Fisiologia Romeu Paulo Martins

Oyatagan Levy Pimenta da Silva 6,08 9,59 7,484 4º

1

Rita de Cássia Ricardo Lima 8,55 7,13 7,982 3º

Anderson Pereira Evangelista 8,7 8,72 8,708 1º

Wdeyverson Madeira de Freitas 8 8,39 8,156 2º

Medidas e Avaliações Carlos Roberto
Felipe Lima de Souza 6,5 8,11 7,144 2º

1
Anderson Pereira Evangelista 8 8,72 8,288 1º

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS

Prática de Ensino Escolar III Adriane Correa da Silva -- -- -- --
--

1

Metodologia da Ginástica Rítmica Escolar Angelita Pereira dos Santos
-- -- --

--
--

1

Teoria e Prática de Ginástica Escolar Norma Suely Tinôco Lima Gabriela Barbosa Chaves 8,5 8,83 8,632
1º

1

Estágio Jaqueline dos Santos Valente Wdeyverson Madeira de Freitas 9 8,39 8,756
1º

1

Estágio Neméia de Oliveira Farias -- -- -- --
--

2

Introdução ao Estudo do Lazer Lucicléia Barreto de Queiroz -- -- -- --
--

1

Metodologia do Atletismo Escolar II Mauro José de Deus Moraes Felipe Lima de Souza 8 8,11 8,044
1º

1

Planejamento de Gestão em Educação Física Rejane Marcelina Ribeiro Raquel Rezende Dantas 9,63 8,27 9,086
1º

1

Fisiologia Romeu Paulo Martins -- -- -- --
--

1

Handebol Sandro Victor Alves Melo -- -- -- --
--

1

TCC João Petrolitano -- -- -- --
--

1

Educação Física aos Portadores de

Necessidades Especiais
Eliane Elicker

-- -- --
--

--
1

Medidas e Avaliações Carlos Roberto -- -- -- --
--

1

Prática de Ensino Escolar I Maria do Socorro Craveiro -- -- -- --
--

1

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS

Fisiologia do Exercício Físico Romeu Paulo Martins -- -- -- --
--

1

Estágio Jaqueline dos Santos Valente
-- -- --

--
--

2

Estágio Neméia de Oliveira Farias
-- -- --

--
--

1

Voleibol Sandro Victor Alves Melo -- -- -- --
--

1

Ginástica da Academia
Shirley Regina de Almeida

Batista -- -- --
--

--
1

Musculação Jader de Andrade Bezerra -- -- -- --
--

1

Futebol de Salão José Aparecido Pereira dos -- -- -- --
--

1

Santos

TCC João Petrolitano
-- -- --

--
--

2

CURSO DE ENFERMAGEM

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média  Classificação VAGAS

Enfermagem em Emergência II Greiciane da Silva Rocha Diany Helren Guimarães Rocha 5,55 6,53 5,942
1º 1

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS

Semiologia e Semiotécnica em Enfermagem II Jaçamar Aldenora dos Santos
-- -- --

--
--

1

Enfermagem n Atenção à Saúde da Criança e

do Adolescente II
Claudia Machado Alves Pinto

-- -- --
--

--
1

Enfermagem em Emergência II Greiciane da Silva Rocha -- -- -- --
--

1

OBS: Os acadêmicos aprovados dentro do número de vagas deverão

entregar a documentação (em anexo), para fins de cadastro dos monitores

na CAIPME, na secretaria do CCSD no dia 04/11/2016, em horário de

funcionamento das 08:00h às 18:00h.

Universidade Federal do  Acre
Pró-Reitoria de  Graduação

Diretoria de Apoio à Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil

IDENTIFICAÇÃO DO MONITOR

1) NOME:

2) CURSO:

3) Nº  DE  MATRÍCULA:  04) IDENTIDADE(RG):

05) CPF : 06)NACIONALIDADE:

07) NATURALIDADE:

08)FILIAÇÃO:

09)ENDEREÇO:

10)CEP:

12) BANCO:

14) Nº DA CONTA: .

11) TELEFONE:

13) Nº DA AGÊNCIA:

1) NOME:

2) DISCIPLINA:

1) NOME:

2) CÓDIGO:

3) CENTRO:

IDENTIFICAÇÃO DO PROFESSOR ORIENTADOR

IDENTIFICAÇÃO DA DISCIPLINA MONITORADA

Universidade Federal do  Acre
Pró-Reitoria de  Graduação

Diretoria de Apoio à Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil

T E R M O DE C O M P R O M I S S O

M O N I T O R I A

   ,  aluno(a)   regular   do

Curso   de  ,  vinculando-se  à  Disciplina  ,                  recebendo

uma Bolsa de Monitoria no   valor de    que lhe foi concedida

pela Universidade Federal do Acre para o período de ....../......../........  a ...../......./........

Compromete-se a:

Apresentar, mensalmente e ao final de cada período letivo ou prorrogação, relatório das atividades

realizadas;

Reconhecer que o exercício da monitoria não acarretará, em nenhuma hipótese, vínculo empregatício;

Fazer jus ao benefício da bolsa, a qual se vincula por este documento, enquanto permanecer no exercício

da monitoria, obedecendo às disposições legais;

Cumprir um mínimo de 12h semanais de atividade;

Não exercer as atividades da monitoria no mesmo horário em que estiver cursando as  disciplinas

regulares do curso.

E, para firmeza e validade do que aqui se estabelece, assina o presente Termo de Compromisso em 2

(duas) vias, juntamente com o Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal do Acre.

DISCENTE

Data:  /  /

Assinatura

PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO

Data:  /  /

Assinatura

Universidade Federal do  Acre

Pró-Reitoria de Graduação
Diretoria de Apoio à Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil

IDENTIFICAÇÃO DO MONITOR
Nome:

Centro: CCSD

Disciplina/Curso:   Período:

Professor Orientador:

E S P E C I F I C A Ç Ã O

DISCIPLINA

Nº DE TURMAS

Nº DE ALUNOS
CAR GA H ORÁ RI A

Sala de aula Laboratório Campo

P L A N O   D E   T R A B A L H O

Rio Branco-AC, ................../................./......................

De acordo:

Professor Orientador

Aprovado:

Diretor do Centro Acadêmico